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Quelle: Gutachterausschuss Jena, GEWOS-Immobilienmarktanalyse IMA

Prognosespanne

Engel & Völkers Residential

 

 

 

      

Entwicklung der Entwicklung der Angebotsmiete

15

0

n
 M

i

Ein- und Zweifamilienhäuser

Quelle: Gutachterausschuss Jena, GEWOS-Immobilienmarktanalyse IMA

Prognosespanne* 

Engel & Völkers Residential

8102 9012 *2020

Eigentumswohnungen

Quelle: Gutachterausschuss Jena, GEWOS-Immobilienmarktanalyse IMA , ®

 

 

 

      

Entwicklung der 

15

0
1702 8102 9012 *2020 1702

2
0

Ein- und Zweifamilienhäuser Eigentumswohnungen

Quelle: Gutachterausschuss Jena, GEWOS-Immobilienmarktanalyse IMA

Prognosespanne

Engel & Völkers Residential

 

 

 

      

preise (ETW)

17 8102 9012 *2020

Eigentumswohnungen

Quelle: Gutachterausschuss Jena, GEWOS-Immobilienmarktanalyse IMA , ®

 

 

 

      

15

12

9

6

3

2
/m

R
U

E

Entwicklung der Angebotsmiete

 

 

 

      

8,47

10,85

8,39

10,21

8,03

9,86

7,78

9,63

Entwicklung der Angebotsmiete

 

 

 

      

000.5

000.4

000.3

000.2

000.1

2
/m

R
U

E

Entwicklung der 

8,47

10,85

8,95

10,12

Entwicklung der Angebotsmiete

 

 

 

      

000

000

000

000

000

2.320

3.242

2.115

2.898

1.875

2.787

preise (ETW)AngebotsEntwicklung der 

 

 

 

      

2.744

3.695

2.831

4.055

preise (ETW)

 

 

 

      

0

Quelle: empirica-systeme, Engel & Völkers Residential

Bestand

 

 

 

      

1602 1702 8102 2

Quelle: empirica-systeme, Engel & Völkers Residential

Neubau

 

 

 

      

Quelle: empirica-systeme, Engel & Völkers Residential

Bestand

9012 2020

 

 

 

      

0
1602 1702 8102

Quelle: empirica-systeme, Engel & Völkers Residential

Neubau

 

 

 

      

9012 2020

 

 

 

      



Gewerbe-/IndustrieflächeSehr gute Lage Gute Lage Mittlere Lage Einfache Lage

Gewässer Grünfläche

Preise nach Lagen

Maua

Wogau

Burgau

Lobeda

Leutra

Laasan

Kunitz

Ilmnitz

Zwätzen

Cospeda

heiligen

Altstadt

Wöllnitz

Winzerla

Löbstedt

Göschwitz

Ammerbach

Remderoda

ClosewitzLützeroda

Vierzehn-

Ziegenhain

Isserstedt

Westviertel

Drackendorf

Lichtenhain

Wenigenjena

Münchenroda

Krippendorf

Schlegelsberg Jenaprießnitz

Kernbergviertel

Landgrafenviertel
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Lagen im Wohnimmobilienmarkt

Ein- und Zweifamilienhäuser in EUR Eigentumswohnungen in EUR/m²

  2019  2020  Prognose   2019  2020  Prognose

  300.000 – 1.100.000   320.000 – 1.200.000 2.500 – 4.100 2.700 – 4.400

210.000 – 680.000 230.000 – 720.000 2.100 – 3.700 2.200 – 3.800

170.000 – 490.000 180.000 – 520.000 1.700 – 2.800 1.700 – 2.800

130.000 – 390.000 140.000 – 410.000 1.300 – 2.200 1.300 – 2.400

Quelle: Engel & Völkers Residential

Die Universitätsstadt Jena ist stark geprägt von Industrie und Wissenschaft. Für Mitteldeutschland ist 
Jena eines der wichtigsten Hochtechnologiezentren. Die positive wirtschaftliche Entwicklung, die der 
Standort aktuell erfährt, sorgt für einen stetigen Zuwachs an kaufkräftigem Fachpersonal. Daher ist auch 
zukünftig mit einer hohen Nachfrage nach Wohneigentum zu rechnen.

Marcel Dorsch, Engel & Völkers Jena
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Engel & Völkers Jena · EV Immobilien GmbH Jena
Lizenzpartner der Engel & Völkers Residential GmbH
Johannisstraße 20 · 07743 Jena
Tel. +49-(0)3641-232 64 0 · Jena@engelvoelkers.com

www.engelvoelkers.com/jena · Immobilienmakler

Alle Informationen dieses Marktreports wurden mit größter Sorgfalt recherchiert, für ihre Vollständigkeit und Richtigkeit kann jedoch keine Haftung übernommen werden. Vervielfältigungen
urheberrechtlich geschützter Inhalte sind nur mit Zustimmung der Engel & Völkers Residential GmbH und entsprechender Quellenangabe gestattet. Stand der Informationen: Oktober
2020. Die Standortkennzahlen haben folgende Bezüge: Bevölkerung (30.06.2020), Kaufkraft (2020), Marktaktive Leerstandsquote (Landkreis 2018), Ø-Angebotspreis ETW (1. Halbjahr
2020), Ø-Angebotspreis EFH (1. Halbjahr 2020). Vervielfältigung nur mit Quellenangabe. Quelle: Engel & Völkers Residential GmbH.


